

## Nr 9

*Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av överenskommelse om avgränsningen av Sveriges och Norges fiskeområden i nordöstra Skagerack m. m.*

I en den 7 april 1967 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 118, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden samma dag föreslagit att riksdagen måtte godkänna

*dels* en överenskommelse den 5 april 1967 om avgränsningen av Sveriges och Norges fiskeområden i nordöstra Skagerack,

*dels* en deklaration samma dag angående Sveriges och Norges sjöterritorier i nordöstra Skagerack.

De gränsfrågor som reglerats i överenskommelsen och deklarationen har aktualiserats genom en väntad utflyttning av de svenska och norska fiskegränserna i Skagerack från 4 till 12 nautiska mil (prop. 116 och 117) och står i samband med vissa svårigheter att tolka och tillämpa den internationella skiljedomen mellan Sverige och Norge den 23 oktober 1909 om den s. k. Grisbådalinjen i nordöstra Skagerack. Genom avtalsregleringen blir det möjligt för Sverige och Norge att i samband med den förestående utvidgningen av fiskeområdena klart fastställa gränserna för dessa i berörda vattenområden. Vidare har svenska fiskare tillförsäkrats oförändrad fiskerätt under en tid av minst 95 år i ett område som med svenskt medgivande inlemmats i det norska fiskeområdet. I deklarationen har frågan om en avgränsning av Sveriges och Norges territorialhav vid en eventuell framtida utvidgning av de båda ländernas sjöterritorier reglerats.

Departementschefen uttrycker i propositionen tillfredsställelse över att tvistefrågan om tolkningen av 1909 års skiljedom genom överenskommelsen funnit en lösning. Han framhåller att avtalsregleringen som tillkommit i en anda av samförstånd får anses utgöra en rimlig avvägning av svenska och norska intressen.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot vad som framförts i propositionen, hemställer,

att riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj:ts proposition godkänna *dels* överenskommelsen den 5 april 1967 om avgränsningen av Sveriges och Norges fiskeområden i

nordöstra Skagerack, dels deklARATIONEN den 5 april 1967  
angående Sveriges och Norges sjöterritorier i samma vat-  
tenområde.

Stockholm den 27 april 1967

På utrikesutskottets vägnar:

BIRGER LUNDSTRÖM

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Lundström (fp), Georg Pettersson (s),  
Dahlén (fp), Möller (s), Palm (s), fröken Mattson (s), herrar Virgin (h)  
och Ivar Johansson (cp);

från andra kammaren: herrar Mellqvist (s), Allard (s), fru Eriksson i  
Stockholm (s), herrar Wahlund (cp), Cassel (h) och Carlsson i Tyresö (s).